latato animo circa tutelam et curam prajdictorum

pupillorum et regni, tanto sollicitudine invigiles

promptiori, quanto Apostolica Sedes ad id fortius

nunc tenetur, et tu ipse vice iUins, etc. b Instruit

legatum summaauctoritate, quai ad exequendum

tuendorum Joannis filiorum provinciam deside-

rabatur. Prajlerea se A[)OstoIica auctoritate vibra-

tas ab eo in illa causa censuras conflrmaturum;

tum subjicit : « Ad ha;c volumus et mandamus, ut

juramenta, qucc barones Anglia? contra regem

prajdictum nobili viro Ludovico primogenito re-

gis Francorum vel aliis pra;stiterunt, denunties

tanquam illicita non servanda. Dat. Romae apud

S. Pctrum, 111 non. Decenib., Pontiflcatus nostri

anno primo ». Eodemque fere exemplo MVinto-

niensi, Wigorniensi et Oxoniensi episcopis, Du-

bbnensi arcbiepiscopo, nobilibus Angliai viris, re-

gias partes sequcntibus; praiterea Burdegalensi

archiepiscopo atque optimatibus cismarinis regi

obsequentibus litteras misit, prfficipue Willclmum

i-egiorum castroruni magistruni, quem vulgo vo-

citant Anglia) marescalluni, cujus supra cum Pa-

risio mentioneni fecimus, religioso pro imperio ^

bortatus, ut in regis flde obedientia^iue perma-

neret.

36. Ut continere in officio hos principes viros

studuit, ita alios qui a Joaniie rege desciverant,

eumque bello acritur erant persecuti, revocare ob-

jeclo religionis metu conatus est, inculcavitque

jain ad alendam rcbcllioneni sublato Joanne rege

colorem dcesse, i>roinde ipsorum dignitatis inte-

resse cum Ilenrico, qucm xhs probabat Innocen-

tem, in graliam redire; nec enim ferre legum

aiquitatem, utpaternisceleris (siquod fucrit) poena

in fllium transfunderetur : « Etsi ' bactcnus ha-

bueritis velamcn malitiaj, cum conlra clarce me-

moriai Joannem regem Anglorum dominum ve-

slrum arma gcrere dicebatis, proponentes ipsum

imposuisse vobis jugum intolerabile servitutis,

jam nunc excusationem habere non poteritis in

pcccatis. nec notam proditionis quoquam vela-

mento velare, nisiad fldelitatem flliorum ejus, qui

vos nullatenusoffenderunt, protinus redeatis, cum
cessante causa, cessare debeat ct effectus. Jam
cnim non videbimini odio habuisse personam, ac

vestram injuriam repulisse pcrsequentem quo-

dammodo persequendo, sed potius malitiam cxco-

gitalam sectari, si ejusdem regis persequimini

fllios innocentes, quos deberetis defendere potius

et fovere : quibus i^atris iniquitas obesse non de-

bet, cum juxta verbum Domini, nec paterfllii, nec

fllius patris debeat iniquitatem portare, sed potius

anima qua; peccarit etc. Dat. Romae apud S. Pe-

trum kal. Decemb., Pontif. nostr. an. i ». Paruere

nonnulli proceres Aposlolicisiniperiis, atque etiam

ex ipsis Ludovici ducibus ab ejus partibus se sub-

duxere, cum niajori damnoverterent iras numinis

ac Sedis Aposlolicai incurrere, quam pra^potentis

principis gratiam amittere : inter quos comes de

Roceio divino timore percussus, cum sc anatbe-

mate deflxum nosset, dainnato iniquo bcllo a Sede

A[)Ostolica fidelium communioni restitui postula-

vit, obtinuitque -.

37. Rcges Gallice ab invadenda Anglia deter-

ret. — Gravioribus autem curis distrahebatur IIo-

norius, ne ita Henrico Angliue avilum sccptrum

assereret, ul Philip[)um Galliarum regem exaspe-

raret, dum in Ludovicum ipsiiis filium censuras

fcrre cogerctur; atque adeo amoris ac benevolen-

tiic vias onmcs ex[)Iorans, Cistercicnsi et Claraval-

lensi abbatibus, qui gratia apud Philii)|)um ac Lu-

dovicum plurimum poterant, provinciam in)[)o-

suit ', ut Pontiflcio nomine utrumque adirent, et

in genua provoluti per sacra qu;cque obtestaren-

tur, ab invadenda pu[)illi Apostolica; clicntelae

commendati ditione temperarent : et parentem

quideni, ut fllium patria auctoritate a coeptis avo-

caret; Ludovicum vero, ut si quam eo faclo dede-

coris labem suscepturum putaret, illius dolorem

divino nuniini, Sedique Apostolicae remitleret, a

qua vinci non pndori , sed gloria; et triumpbo du-

ccndum csset, denium si repudiaret prcces, de-

nuntiarenf divinas bumanasque poenas in eum
cunnilatuni iri.

« llonorius etc.

« Devotioni vcstra;, de qua flduciam gerimus

plcniorem, per A[)ostoIica scri[)ta mandamus atque

pra3cipimus, quatenus regein adcuntes pra^dictum,

vice nostra fusis lacrymis bumi prostrati, eumdem

Uci;. post ojiiiil. V.\). — - V.[). \L V. Ep. LX.XXIl — ' Ep. LIX. — 3 Ep. LXXXIII.
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preces precibiis ciiinulaiulo, inoneatis prudenler,

ct obsecrelis per nspersionein saiiguinisJesu Ciiiisti,

quod pro ii^sius revereiitia, et Apostolicac Seiiis

lionore diniis<a piiffatis i^upiilis olleiisa, si qnam

in eiini jiater cominisitipsoruni, cx conle ])uro im-

pendat stiiiiiuin diligens, et operam etlicacem, ut

prajdictus filius ejusad propria redeat, et occupala

de reguo prtediclo pupillis restituat aiite dictis,

quatenus sic et nos, et seipsum expediat a neces-

sitate, qiiam nobis idem iirimogenitus ejus ingessit.

38. « Ad eumdeni quoque nobiiem accedatis,

ipsum niodo simili obsecrelis, et intuitu illius, (lul